tis etiam super infideles, qui eti non habent legem nisi natura, si tamen contra legem ipsam nature faciant, licet per Papam puniri possunt.

61 Et † Roderici Sancti Episcopi Zamorensis in lib. de orig. ac differentia Princip. pag. 1. ubi ait, quod nemo nisi Christus, vel ejus Vicarius in terris potest dicere illud, quod Propheta de Christo dixerat, *Mibi alienigena subditu sunt*. Nam propter universale dominium nullus mortalium est ei alienus, & non subditus; quia scriptum est de eo: *Data est mibi omnis potestas in celo, & in terra*. Et iterum: *Omnis gentes servient ei & dominabitur a mari usque ad mare, & omnis terra possessio ejus*. Quia auctoritates locutus est Romano Pontifice qui vice Christi principatur in universo Orbe in spiritualibus, & temporalibus; & habet verum unicum, & immunitum totius mundanus machina Imperium, cui Imperator deservit, & subministrat, ita ut ad justum Principatum Papalis, sit amobilis, revocabilis, corregibilis, & punibilis.

62 Idem † etiam novissime probat Calist. Remt. dict. tract. de lege Regia Aragon, §. 2. n. 44. ubi concludit, quod in finem supernaturalem ubique terrarum Romanus Pontifex utrumque gladium habet, & non solum Ecclesiasticum, sed etiam secularium supremam potestatem, quam, quantum finis supernaturalis postulabit, super omnes Principes fideles, quinimo, & infideles exercere poterit. Quod in provinciis & Regnis Saracenorum securè post alios, quos referat, admittere videtur Freitas de Imperio Asiatico. cap. 8. num. 42.

63 Et magis præcise, in † terminis ipsiusmet questionis, de qua sermonem habemus, quod Alex. VI. potuerit Indiarum Occidentalium Inquisitionem, & conquisionem Regibus nostris concedere, & quod illi hoc titulo fulti (præter alios quos supra retulimus) justè easdem acquirent, & retinere possint, integro tractatu probab. se, & defendisse videtur † Joan. Lup. Palac. Rubios, cui titulum fecit: *Insularum maris Oceanii*, ad quem se remittit in dict. tract. de obtent. Narr. 2. part. §. 1. in fine.

Ginesius Sepulveda in Apologia pro eadem Indiarum conquisione ad Episcopum Segoviensem.

64 65 Petr. Malferitus † I. C. Balearis in sapientia constilio 769. apud Mandel. vol. 4. ex n. 40. & ex num. 86. & num. ult. ubi intrepide concludit, hanc Alex. VI. concessionem validam, & licitam fuisse, & Reges nostros ejus virtute in utroque foro has Novi Orbis regiones securissime possidere.

66 Marquard. † Susanis in tract. de Jud. & Infidel. 1. part. cap. 14. ubi inquit, quod contrarium dicere, saperet heresim, & quod dicta concessionis virtute justè bella mota fuerunt Indis, noviter repertis per gentes Hispanorum & eodem titulo legitime possenti sunt, & possidentur.

67 Greg. Lop. † licet parum sibi constans in a. l. 2. tit. 23. part. 2. gloss. magn. colum. 3. & magis secure in. ult. tit. 18. p. 2. gloss. 7. verb. En la conquista ubi querens, quænam Regna hodie possint dici de conquista Regis Hispanie, cùm jam, Deo favente, omnis ejus terra, quæ

olim à Saracenis occupata erat, ab illis ablata fuerit; respondet: *Potest dici, quod tunc erant de conquesta Regis Hispanie omnes insulae, & terræ firme mariis Oceani, juxta concessionem Alexandri: multum enim Papa concessio in his operatur, juxta notata per Bartolam in tract. de insula, verb. Nullius, col. 2. & 3. & si Papa voluit, potuit, & de ejus potestate dubitandum non est, licet ista terra nunquam fuerint in potestate nostra. Cum Papa sit Vicarius Christi, cui omnia sunt subdita. Et in leg. 29. tit. 28. part. 3. verb. Poblaren, ubi illum text. ponderans, & multum commendans doctrinam Bart. in dict. tract. de insula, verb. Nullius inquit: Quia applicare sun solitus concessionis facta per summum Pontificem Alexandrum Catholicis Regibus Hispanie de insulis, & terra firma Indiarum mariis Oceanii.*

Idem † sequuntur, eamdem Alexand. VI. do-68 nationem laudantes & utilem, ac validum fuisse probantes, Franc. Vargas in tract. de Episcop. jurisdic. confirm. 10. Anast. Germon. omnino legendus dict. cap. 13. num. 34. & seqq. Joan. Mel. relatus in Theat. vita bum. volum. 28. lib. 2. pag. 423. Camill. Borell. de prestant. Reg. Catb. cap. 46. num. 224. Joan. Boter. in relation. universi. 4. part. lib. 2. pag. 49. Rutil. Benzon. de ann. Jubil. lib. 1. cap. 10. pag. 53. ubi refert Sanctorum de visib. Monarch. lib. 7. Bobadill. in d. cap. 17. num. 7. Mart. d. cap. 24. num. 32. Param. d. lib. 3. de orig. Inquisit. quest. 1. opin. 4. num. 145. ubi refert quendam Doctorem nomine Vazquez cons. 8. de eadem donatione agentem, quem Ego inventire non potui, Cevall. d. tom. 4. commun. quest. fin. ex num. 309. ubi tandem resolvete videtur, quod licet Principes per se non possent terras infidelium debellare, bñet tamen possunt ex licentia & facultate Pontificis & quod hæc fuit ratio, propter quam Reges Catholici, & eorum successores possident hac Regiam, quia Alex. VI. eis addixit haec conditione, & lege, ut ad Christianam Religionem eos reducendos studeant; & quod ita succedit regula 1. justè possidet, ff. de acquirend. possess.

Pat. Ferdin. Reboll. de oblig. just. lib. 18. quest. 23. per totam, ubi loquitur de aliis similibus altiorum Pontificum donationibus, Regibus Lusitanæ factis, ad conquisionem Indiarum Orientalium.